
DZPZ/333/3PN/2016                                                                     Olsztyn, dnia 01-02-2016 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

             Do wiadomości 

                          uczestników postępowania 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę materiałów eksploatacyjnych stosowanych w Centralnej Sterylizatorni  

(Biuletyn Zamówień Publicznych , Ogłoszenie nr 17272-2016 z dnia 26-01-2016 r.) 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, 

informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego 

następujące zapytania: 

 

Dotyczy Pakietu nr 1: 

Pytanie 1 

poz. 21-26 Czy Zamawiający wymaga torebek posterylizacyjnych sklasyfikowanych jako 

wyrób medyczny?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu 

zamówienia określone zostały w załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz cenowy i w 

powyższym zakresie oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnej z warunkami 

określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji 

(Lp. 7-15) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej 

ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-

użytkowych oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje 

złożenia oferty przetargowej zgodnej z warunkami określonymi w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 3 

pozycja 7-15 Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o 

kolorze wskaźników przed i po sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie 

minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania wyników testu. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że  oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnej 

z warunkami określonymi w Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. 

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że szczegółowe informacje dotyczące opisu 

przedmiotu zamówienia zostały zawarte w Formularzu cenowym, będącym 

załącznikiem nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 4 

pozycje 7-15 Czy zamawiający wymaga aby znak CE umieszczony był na opakowaniu 

zewnętrznym lub wewnątrz rolki co jest zgodne z Ustawą o Wyrobach Medycznych Zgodnie 

z art. 11 ust. 8. ustawy o wyrobach medycznych dnia 20 maja 2010 ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia nie określił sposobu  oznakowania znakiem  CE na oferowanym 

przedmiocie zamówienia. Powyższe oznakowanie musi odpowiadać wymogom Ustawy o 

wyrobach medycznych.  

 

Pytanie 5 

pozycje 7-15 Czy Zamawiający wymaga rękawów papierowo - foliowych, na których 

znajduje się oznaczenie obowiązujących norm, tj. ISO 11607-1 oraz EN 868 cz. 2-5, co jest 

wymagane przez obowiązujące normy?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu 

zamówienia określone zostały w załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz cenowy i w 

powyższym zakresie oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnej z warunkami 

określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

 



Pytanie 6 

pozycje 7-15 Czy Zamawiający wymaga aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego 

prostokąta bez prążków?  

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość aby wskaźnik sterylizacji 

miał postać jednolitego prostokąta bez prążków, przy zachowaniu pozostałych 

wymogów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 7 

pozycje 7-15 Czy Zamawiający wymaga aby kierunek otwierania w postaci piktogramu{ 

otwartej torebki)był umieszczony tylko od strony foli?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza, ale nie wymaga aby kierunek 

otwierania umieszczony był tylko od strony folii, przy zachowaniu pozostałych 

wymogów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 8 

pozycje 7-15 Czy Zamawiający dopuści torebki foliowe do przechowywania wyrobów 

posterylizacyjnych zgodnych z normą; PN EN868-CZ.3, cz.5 i ISO 11607? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zaoferowania torebek 

foliowych zgodnych z normą PN EN868-CZ.3, cz.5 i ISO 11607, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów zawartych w SIWZ. 

 

Dotyczy pakietu nr 5 

Pytanie 9 

W związku z organizowaniem przez Państwo przetargiem prosimy o wyjaśnienie czy 

używacie Państwo kodu startowego do nalepek ? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że używa kodu startowego do nalepek. 

 

Pytanie 10 

W związku z zapisem w specyfikacji  



„W sytuacji, kiedy oferowany przedmiot zamówienia nie jest wyrobem medycznym w 

myśl Ustawy o wyrobach medycznych, Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia do 

oferty stosownego oświadczenia, wraz z dokumentem wystawionym przez producenta 

wyrobu, albo jego upoważnionego przedstawiciela dopuszczającego do obrotu oferowany 

przedmiot zamówienia lub oddającego do użytkowania na terenie Unii Europejskiej 

/deklaracja zgodności/”  

prosimy o dopuszczenie możliwości w zakresie pakietu nr 5  złożenia oświadczenia oferenta o 

dopuszczeniu oferowanego asortymentu do obrotu na terenie Polski bez dokumentu 

wystawionego przez producenta wyrobu lub jego upoważnionego przedstawiciela.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące złożenia 

dokumentów w sytuacji, gdy oferowany przedmiot nie jest wyrobem medycznym 

znajdują się w rozdziale  VI punkt 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i w 

powyższym zakresie oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnej  z SIWZ. 

 

Pytanie 11 

Czy ilość etykiet na rolce  przedstawiona  w pakiecie 5 w punkcie 1, 2 powinna wynosić 1300 

sztuk czy można zaoferować mniejsze ilości? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że ilość etykiet w rolce dla powyższych pozycji  

powinna wynosić 1300 sztuk. 

 

Pytanie 12 

Czy obydwie pozycje przedstawiające etykiety w pakiecie 5 ( 1 i 2) powinny być trójzrywalne 

czy też można zaoferować w pozycji 1 etykiety dwuzrywalne? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie dokonał modyfikacji 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i oczekuje złożenia oferty 

przetargowej zgodnej ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia. 



 

Dotyczy pakietu nr 6 

pozycja 1 Czy Zamawiający wymaga aby wskaźnik miał postać czerwonego koła? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące przedmiotu 

zamówienia określone zostały w załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz cenowy i w 

powyższym zakresie oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnej z warunkami 

określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Dotyczy pakietu nr 7 

pozycja 1  Czy Zamawiający wymaga aby testy były samoklejące? Ułatwi to archiwizację 

kontroli procesu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania  w powyższym zakresie 

testów samoklejących , przy zachowaniu pozostałych warunków określonych w 

Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. 

 

Pytania dotyczące treści umowy: 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% 

zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 

umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy 

zawarte w  załączniku nr 3 – Projekt umowy do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 2:  

Zważywszy na treść § 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości 

wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?  

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji 

oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w 

wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości 



zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie 

jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w związku ze specyfiką prowadzonej 

działalności nie jest w stanie przewidzieć minimalnej ilości towarów, którą na pewno 

zamówi. Zamawiający oczekuje złożenia oferty cenowej na ilości określone w 

formularzu cenowym będącym załącznikiem nr 2 do SIWZ, które zostały oszacowane z 

należytą starannością. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 16 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 

następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie 

wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest 

aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do 

należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco 

zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 

rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są 

niekorzystne dla obu stron. 

 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące 

orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. Zgodnie z wyrokiem 

Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r.  KIO/UZP 767/09, „mimo iż 

sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać 

pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć 

stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne 

stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 

97/08 oraz w wielu innych orzeczeniach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w powyższym zakresie podtrzymuje zapisy 

zawarte w  załączniku nr 3 – Projekt umowy do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

 

 



Pytanie 4:  

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany 

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stosowny zapis zawarty jest w par.9 pkt. 3 

Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

 

 

 

…………………………………… 

/podpis osoby uprawnionej/ 

 

 

 

 


